
 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
 

DEPARTAMENTO REGIONAL EM PERNAMBUCO 

 

Página 1 de 9 

SESC – Serviço Social do Comércio | Departamento Regional em Pernambuco | www.sescpe.org.br 

Avenida Visconde de Suassuna, nº 265 – Santo Amaro – Recife/PE. CEP: 50.050-540 TEL + 55 81 3216 1739 

 

ATA DO PREGÃO ELETRÔNICO SESC/DR-PE Nº 024/2024 – REGISTRO DE PREÇOS 
Licitação número 1039617 (www.licitacoes-e.com.br) 

 
Ao vigésimo quinto dia do mês de março do ano de dois mil e vinte e quatro, a Comissão de 
Licitação realizou o PREGÃO ELETRÔNICO SESC/DR-PE Nº 024/2024, através do sistema 
“Licitações-e” do Banco do Brasil, destinada ao REGISTRO DE PREÇOS, VISANDO A 
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DIVERSOS, PARA 
AS ATIVIDADES DE ESPORTES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES  DOS PROJETOS  
SISTEMÁTICOS DE LAZER OFERECIDOS PELO SESC PERNAMBUCO, em conformidade 
com as especificações técnicas descritas no TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I), 
observadas as demais condições estabelecidas no instrumento convocatório e seus anexos. 
 

Foi estipulado em edital que o período de acolhimento das propostas seria a partir das 8 horas 
do dia 21 de março de 2024 até as 12 horas do dia 22 de março de 2024, e o início da 
sessão de lances ocorreria às 9 horas do dia 25 de março de 2024, horário de Brasília - DF. 
 
Em 18/3/2024, recebemos e-mail do destinatário licita@ssesportes.com.br, contendo 
ESCLARECIMENTO ao edital do PREGÃO ELETRÔNICO SESC/DR-PE Nº 024/2024. No 
mesmo dia, o esclarecimento foi analisado e respondido pela Comissão de Licitação. 
 
No sistema “Licitações-e” do Banco do Brasil S/A registrou que: 
 

 07 (sete) licitantes apresentaram propostas para os Itens: 01 (após desclassificação 
do “Fornecedor – 6”), 02, 04, 08, 12, 13, 15, 16, 17, 23, 26, 27 e 31; 

   04 (quatro) licitantes apresentaram propostas para o Item 29; 
   08 (oito) licitantes apresentaram propostas para os itens: 06, 07, 11, 21 e 30; 
   05 (cinco) licitantes apresentaram propostas para os Itens: 09 (após desistência do 

“Fornecedor – 4”), 14 (após desistência do “Fornecedor – 4”) e 32 (após desistência do 
“Fornecedor – 4”); 

  06 (seis) licitantes apresentaram propostas para os Itens: 05 (após desclassificação do 
“Fornecedor - 6”), 10 (após desistência dos “Fornecedor – 5”), 18, 19, 20, 22 e 28; 

  03 (três) licitantes apresentaram propostas para os Itens: 03 (após desistência do 
“Fornecedor – 3” e desclassificação do “Fornecedor – 4”) e 24; 

  02 (dois) licitantes apresentaram propostas para o item 25 (após desistência dos 
“Fornecedor – 1”). 

 
O Pregoeiro(a) considerou as demais propostas como classificadas para a sessão de lances. 
 

A Sessão Pública de Lances iniciou às 09:03:22 horas (horário de Brasília/DF) do dia 
25/03/2024, no sistema de disputa, sendo definitivamente encerrada às 11:03:57 horas 
(horário de Brasília/DF), conforme “Histórico da Lista de Mensagens”, anexo aos autos do 
processo. 
 
O quadro a seguir mostra o RESULTADO FINAL da disputa, os licitantes: Arrematantes, 
Classificados e Desclassificados, conforme “Relatório detalhado da disputa” até a presente 
data, anexo aos autos do processo: 
 

ITEM 01 – PUXADOR BARRA PULLEY* 

 
ORDEM 

CLASSIFICATÓRIA 
 

LICITANTES PARTICIPANTES SITUAÇÃO 
VALOR DO 
LANCE (R$) 

http://www.sescpe.org.br/
http://www.licitacoes-e.com.br/
mailto:licita@ssesportes.com.br


 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
 

DEPARTAMENTO REGIONAL EM PERNAMBUCO 

 

Página 2 de 9 

SESC – Serviço Social do Comércio | Departamento Regional em Pernambuco | www.sescpe.org.br 

Avenida Visconde de Suassuna, nº 265 – Santo Amaro – Recife/PE. CEP: 50.050-540 TEL + 55 81 3216 1739 

 

ITEM 01 – PUXADOR BARRA PULLEY* 

 
ORDEM 

CLASSIFICATÓRIA 
 

LICITANTES PARTICIPANTES SITUAÇÃO 
VALOR DO 
LANCE (R$) 

1 LA LICITACOES LTDA Arrematante  134,18 

2 SIERDOVSKI & SIERDOVSKI LTDA Classificado 164,18 

3 IGM COMERCIO VAREJISTA DE PECAS E ACESSORIOS PARA Classificado 344,17 

4 K.S. ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA Classificado 344,18 

5 METALURGICA FLEX FITNESS LTDA - ME Classificado 1.500,00 

6 W.E.V COMERCIAL LTDA Classificado 32.500,00 

7 XWC ATACADISTA SERVICOS E TRANSPORTES LTDA Classificado 1.000.000,00 

 

ITEM 02 – PUXADOR CROSS OVER MÃO* 

 
ORDEM 

CLASSIFICATÓRIA 
 

LICITANTES PARTICIPANTES SITUAÇÃO 
VALOR DO 
LANCE (R$) 

1 K.S. ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA Arrematante 47,25 

2 SIERDOVSKI & SIERDOVSKI LTDA Classificado 77,25 

3 IGM COMERCIO VAREJISTA DE PECAS E ACESSORIOS PARA Classificado 107,24 

4 LRG COMERCIO LTDA Classificado  200,00 

5 METALURGICA FLEX FITNESS LTDA - ME Classificado 1.500,00 

6 W.E.V COMERCIAL LTDA Classificado 6.000,00 

7 XWC ATACADISTA SERVICOS E TRANSPORTES LTDA Classificado 1.000.000,00 

 

ITEM 03 – PUXADOR CURVO CROMADO* 

 
ORDEM 

CLASSIFICATÓRIA 
 

LICITANTES PARTICIPANTES SITUAÇÃO 
VALOR DO 
LANCE (R$) 

1 METALURGICA FLEX FITNESS LTDA - ME Arrematante 1.500,00 

2 IGM COMERCIO VAREJISTA DE PECAS E ACESSORIOS PARA Classificado  30.000,00 

3 SIERDOVSKI & SIERDOVSKI LTDA Desclassificado 990.000,00 

4 XWC ATACADISTA SERVICOS E TRANSPORTES LTDA Classificado 1.000.000,00 

 

ITEM 04 – PUXADOR CURVO DUPLO REVESTIDO* 

 
ORDEM 

CLASSIFICATÓRIA 
 

LICITANTES PARTICIPANTES SITUAÇÃO 
VALOR DO 
LANCE (R$) 

1 IGM COMERCIO VAREJISTA DE PECAS E ACESSORIOS PARA Arrematante 300,00 

2 SIERDOVSKI & SIERDOVSKI LTDA Classificado 342,55 

3 K.S. ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA Classificado 350,00 

4 LRG COMERCIO LTDA Classificado 500,00 

5 METALURGICA FLEX FITNESS LTDA - ME Classificado 1.500,00 

6 W.E.V COMERCIAL LTDA Classificado 17.500,00 

7 XWC ATACADISTA SERVICOS E TRANSPORTES LTDA Classificado  1.000.000,00 

 

ITEM 05 – PUXADOR CROSS OVER TORNOZELEIRA* 

 
ORDEM 

CLASSIFICATÓRIA 
 

LICITANTES PARTICIPANTES SITUAÇÃO 
VALOR DO 
LANCE (R$) 

1 IGM COMERCIO VAREJISTA DE PECAS E ACESSORIOS PARA Arrematante  80,00 

2 K.S. ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA Classificado 100,00 

3 LRG COMERCIO LTDA Classificado 200,00 

4 METALURGICA FLEX FITNESS LTDA - ME Classificado 1.500,00 

5 W.E.V COMERCIAL LTDA Classificado 8.000,00 

6 SIERDOVSKI & SIERDOVSKI LTDA Desclassificado 990.000,00 

7 XWC ATACADISTA SERVICOS E TRANSPORTES LTDA Classificado 1.000.000,00 

 

http://www.sescpe.org.br/


 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
 

DEPARTAMENTO REGIONAL EM PERNAMBUCO 

 

Página 3 de 9 

SESC – Serviço Social do Comércio | Departamento Regional em Pernambuco | www.sescpe.org.br 

Avenida Visconde de Suassuna, nº 265 – Santo Amaro – Recife/PE. CEP: 50.050-540 TEL + 55 81 3216 1739 

 

ITEM 06 – PUXADOR RETO 50CM* 

 
ORDEM 

CLASSIFICATÓRIA 
 

LICITANTES PARTICIPANTES SITUAÇÃO 
VALOR DO 
LANCE (R$) 

1 SIERDOVSKI & SIERDOVSKI LTDA Arrematante 100,75 

2 K.S. ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA Classificado 130,75 

3 IGM COMERCIO VAREJISTA DE PECAS E ACESSORIOS PARA Classificado 220,74 

4 LA LICITACOES LTDA Classificado 220,75 

5 LRG COMERCIO LTDA Classificado 500,00 

6 METALURGICA FLEX FITNESS LTDA - ME Classificado 1.500,00 

7 W.E.V COMERCIAL LTDA Classificado 17.500,00 

8 XWC ATACADISTA SERVICOS E TRANSPORTES LTDA Classificado 1.000.000,00 

 

ITEM 07 – PUXADOR TRIÂNGULO CROMADO* 

 
ORDEM 

CLASSIFICATÓRIA 
 

LICITANTES PARTICIPANTES SITUAÇÃO 
VALOR DO 
LANCE (R$) 

1 SIERDOVSKI & SIERDOVSKI LTDA Arrematante 170,00 

2 IGM COMERCIO VAREJISTA DE PECAS E ACESSORIOS PARA Classificado 199,99 

3 LA LICITACOES LTDA Classificado  200,00 

4 K.S. ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA Classificado  230,00 

5 LRG COMERCIO LTDA Classificado  500,00 

6 METALURGICA FLEX FITNESS LTDA - ME Classificado 1.500,00 

7 W.E.V COMERCIAL LTDA Classificado 12.500,00 

8 XWC ATACADISTA SERVICOS E TRANSPORTES LTDA Classificado 1.000.000,00 

 

ITEM 08 – PUXADOR TRIÂNGULO ESTRIBO DUPLO REVESTIDO* 

 
ORDEM 

CLASSIFICATÓRIA 
 

LICITANTES PARTICIPANTES SITUAÇÃO 
VALOR DO 
LANCE (R$) 

1 SIERDOVSKI & SIERDOVSKI LTDA Arrematante 147,96 

2 K.S. ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA Classificado 167,96 

3 IGM COMERCIO VAREJISTA DE PECAS E ACESSORIOS PARA Classificado 227,95 

4 LRG COMERCIO LTDA Classificado 500,00 

5 METALURGICA FLEX FITNESS LTDA - ME Classificado 1.500,00 

6 W.E.V COMERCIAL LTDA Classificado 10.000,00 

7 XWC ATACADISTA SERVICOS E TRANSPORTES LTDA Classificado 1.000.000,00 

 

ITEM 09 – PUXADOR TRIÂNGULO GRANDE PRETO* 

 
ORDEM 

CLASSIFICATÓRIA 
 

LICITANTES PARTICIPANTES SITUAÇÃO 
VALOR DO 
LANCE (R$) 

1 SIERDOVSKI & SIERDOVSKI LTDA Arrematante 209,00 

2 IGM COMERCIO VAREJISTA DE PECAS E ACESSORIOS PARA Classificado 219,92 

3 W.E.V COMERCIAL LTDA Classificado 295,00 

4 METALURGICA FLEX FITNESS LTDA - ME Classificado  1.500,00 

5 XWC ATACADISTA SERVICOS E TRANSPORTES LTDA Classificado 1.000.000,00 
 

ITEM 10 – PUXADOR BARRA REMADA NEUTRA 3 PEGADAS* 

 
ORDEM 

CLASSIFICATÓRIA 
 

LICITANTES PARTICIPANTES SITUAÇÃO 
VALOR DO 
LANCE (R$) 

1 SIERDOVSKI & SIERDOVSKI LTDA Arrematante 414,10 

2 K.S. ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA Classificado 420,00 

3 IGM COMERCIO VAREJISTA DE PECAS E ACESSORIOS PARA Classificado  444,10 

4 METALURGICA FLEX FITNESS LTDA - ME Classificado 1.500,00 

5 W.E.V COMERCIAL LTDA Classificado 32.500,00 

http://www.sescpe.org.br/


 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
 

DEPARTAMENTO REGIONAL EM PERNAMBUCO 

 

Página 4 de 9 

SESC – Serviço Social do Comércio | Departamento Regional em Pernambuco | www.sescpe.org.br 

Avenida Visconde de Suassuna, nº 265 – Santo Amaro – Recife/PE. CEP: 50.050-540 TEL + 55 81 3216 1739 

 

ITEM 10 – PUXADOR BARRA REMADA NEUTRA 3 PEGADAS* 

 
ORDEM 

CLASSIFICATÓRIA 
 

LICITANTES PARTICIPANTES SITUAÇÃO 
VALOR DO 
LANCE (R$) 

6 XWC ATACADISTA SERVICOS E TRANSPORTES LTDA Classificado 1.000.000,00 
 

ITEM 11 – PUXADOR TRICEPS CORDA* 

 
ORDEM 

CLASSIFICATÓRIA 
 

LICITANTES PARTICIPANTES SITUAÇÃO 
VALOR DO 
LANCE (R$) 

1 K.S. ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA Arrematante  68,20 

2 LA LICITACOES LTDA Classificado 119,97 

3 SIERDOVSKI & SIERDOVSKI LTDA Classificado 119,98 

4 IGM COMERCIO VAREJISTA DE PECAS E ACESSORIOS PARA Classificado 179,99 

5 W.E.V COMERCIAL LTDA Classificado 187,00 

6 LRG COMERCIO LTDA Classificado 200,00 

7 METALURGICA FLEX FITNESS LTDA - ME Classificado 1.500,00 

8 XWC ATACADISTA SERVICOS E TRANSPORTES LTDA Classificado  1.000.000,00 
 

ITEM 12 – SUPORTE PARA BOLA SUIÇA DE PAREDE* 

 
ORDEM 

CLASSIFICATÓRIA 
 

LICITANTES PARTICIPANTES SITUAÇÃO 
VALOR DO 
LANCE (R$) 

1 LA LICITACOES LTDA Arrematante 134,45 

2 SIERDOVSKI & SIERDOVSKI LTDA Classificado 144,45 

3 W.E.V COMERCIAL LTDA Classificado 176,00 

4 LRG COMERCIO LTDA Classificado 200,00 

5 METALURGICA FLEX FITNESS LTDA - ME Classificado  1.500,00 

6 BIOPULSE BRASIL LTDA Classificado 12.200,00 

7 XWC ATACADISTA SERVICOS E TRANSPORTES LTDA Classificado  1.000.000,00 
 

ITEM 13 – SUPORTE PARA ANILHAS* 

 
ORDEM 

CLASSIFICATÓRIA 
 

LICITANTES PARTICIPANTES SITUAÇÃO 
VALOR DO 
LANCE (R$) 

1 SIERDOVSKI & SIERDOVSKI LTDA Arrematante 900,00 

2 LA LICITACOES LTDA Classificado 999,99 

3 IGM COMERCIO VAREJISTA DE PECAS E ACESSORIOS PARA Classificado 1.000,00 

4 METALURGICA FLEX FITNESS LTDA - ME Classificado  2.089,99 

5 W.E.V COMERCIAL LTDA Classificado  2.090,00 

6 LRG COMERCIO LTDA Classificado  3.000,00 

7 XWC ATACADISTA SERVICOS E TRANSPORTES LTDA Classificado  1.000.000,00 
 

ITEM 14 – SUPORTE PARA BARRAS DE PAREDE* 

 
ORDEM 

CLASSIFICATÓRIA 
 

LICITANTES PARTICIPANTES SITUAÇÃO 
VALOR DO 
LANCE (R$) 

1 IGM COMERCIO VAREJISTA DE PECAS E ACESSORIOS PARA Arrematante 1.141,97 

2 SIERDOVSKI & SIERDOVSKI LTDA Classificado 1.241,98 

3 METALURGICA FLEX FITNESS LTDA - ME Classificado 3.999,99 

4 W.E.V COMERCIAL LTDA Classificado 4.000,00 

5 XWC ATACADISTA SERVICOS E TRANSPORTES LTDA Classificado  1.000.000,00 
 
 
 
 
 

http://www.sescpe.org.br/


 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
 

DEPARTAMENTO REGIONAL EM PERNAMBUCO 

 

Página 5 de 9 

SESC – Serviço Social do Comércio | Departamento Regional em Pernambuco | www.sescpe.org.br 

Avenida Visconde de Suassuna, nº 265 – Santo Amaro – Recife/PE. CEP: 50.050-540 TEL + 55 81 3216 1739 

 

ITEM 15 – SUPORTE PARA BARRAS DE CHÃO MATERIAL* 

 
ORDEM 

CLASSIFICATÓRIA 
 

LICITANTES PARTICIPANTES SITUAÇÃO 
VALOR DO 
LANCE (R$) 

1 IGM COMERCIO VAREJISTA DE PECAS E ACESSORIOS PARA Arrematante  818,00 

2 K.S. ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA Classificado 918,00 

3 SIERDOVSKI & SIERDOVSKI LTDA Classificado 2.999,99 

4 LRG COMERCIO LTDA Classificado 3.000,00 

5 METALURGICA FLEX FITNESS LTDA - ME Classificado 8.500,00 

6 W.E.V COMERCIAL LTDA Classificado 35.000,00 

7 XWC ATACADISTA SERVICOS E TRANSPORTES LTDA Classificado  1.000.000,00 
 

ITEM 16 – SUPORTE EXPOSITOR P/ KETTLEBELLS E WALL BALLS 5 PRATELEIRAS* 

 
ORDEM 

CLASSIFICATÓRIA 
 

LICITANTES PARTICIPANTES SITUAÇÃO 
VALOR DO 
LANCE (R$) 

1 K.S. ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA Arrematante 3.285,00 

2 LRG COMERCIO LTDA Classificado 5.000,00 

3 IGM COMERCIO VAREJISTA DE PECAS E ACESSORIOS PARA Classificado 8.499,99 

4 METALURGICA FLEX FITNESS LTDA - ME Classificado  8.500,00 

5 W.E.V COMERCIAL LTDA Classificado 450.000,00 

6 XWC ATACADISTA SERVICOS E TRANSPORTES LTDA Classificado 1.000.000,00 

7 SIERDOVSKI & SIERDOVSKI LTDA Classificado  8.900.000,00 
 

ITEM 17 – SUPORTE EXPOSITOR DE HALTERES* 

 
ORDEM 

CLASSIFICATÓRIA 
 

LICITANTES PARTICIPANTES SITUAÇÃO 
VALOR DO 
LANCE (R$) 

1 SIERDOVSKI & SIERDOVSKI LTDA Arrematante 707,50 

2 K.S. ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA Classificado  807,50 

3 IGM COMERCIO VAREJISTA DE PECAS E ACESSORIOS PARA Classificado 4.999,99 

4 LRG COMERCIO LTDA Classificado  5.000,00 

5 METALURGICA FLEX FITNESS LTDA - ME Classificado 8.500,00 

6 W.E.V COMERCIAL LTDA Classificado 199.000,00 

7 XWC ATACADISTA SERVICOS E TRANSPORTES LTDA Classificado  1.000.000,00 
 

ITEM 18 – ESTANTE PARA WALL BALL* 

 
ORDEM 

CLASSIFICATÓRIA 
 

LICITANTES PARTICIPANTES SITUAÇÃO 
VALOR DO 
LANCE (R$) 

1 SIERDOVSKI & SIERDOVSKI LTDA Arrematante  1.800,00 

2 IGM COMERCIO VAREJISTA DE PECAS E ACESSORIOS PARA Classificado  1.900,00 

3 METALURGICA FLEX FITNESS LTDA - ME Classificado  2.583,09 

4 W.E.V COMERCIAL LTDA Classificado  2.584,90 

5 LRG COMERCIO LTDA Classificado  5.000,00 

6 XWC ATACADISTA SERVICOS E TRANSPORTES LTDA Classificado  1.000.000,00 
 

ITEM 19 – SUPORTE EXPOSITOR DE DUMBBELL REDONDO PARA 5 PARES* 

 
ORDEM 

CLASSIFICATÓRIA 
 

LICITANTES PARTICIPANTES SITUAÇÃO 
VALOR DO 
LANCE (R$) 

1 SIERDOVSKI & SIERDOVSKI LTDA Arrematante 1.300,00 

2 IGM COMERCIO VAREJISTA DE PECAS E ACESSORIOS PARA Classificado 1.400,00 

3 W.E.V COMERCIAL LTDA Classificado 1.900,00 

4 METALURGICA FLEX FITNESS LTDA - ME Classificado  4.999,99 

5 LRG COMERCIO LTDA Classificado  5.000,00 

6 XWC ATACADISTA SERVICOS E TRANSPORTES LTDA Classificado 1.000.000,00 

http://www.sescpe.org.br/


 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
 

DEPARTAMENTO REGIONAL EM PERNAMBUCO 

 

Página 6 de 9 

SESC – Serviço Social do Comércio | Departamento Regional em Pernambuco | www.sescpe.org.br 

Avenida Visconde de Suassuna, nº 265 – Santo Amaro – Recife/PE. CEP: 50.050-540 TEL + 55 81 3216 1739 

 

 
 

ITEM 20 – SUPORTE EXPOSITOR DE DUMBBELL REDONDO PARA 10 PARES* 

 
ORDEM 

CLASSIFICATÓRIA 
 

LICITANTES PARTICIPANTES SITUAÇÃO 
VALOR DO 
LANCE (R$) 

1 IGM COMERCIO VAREJISTA DE PECAS E ACESSORIOS PARA Arrematante 3.099,90 

2 W.E.V COMERCIAL LTDA Classificado  3.199,91 

3 METALURGICA FLEX FITNESS LTDA - ME Classificado  4.999,99 

4 LRG COMERCIO LTDA Classificado  5.000,00 

5 SIERDOVSKI & SIERDOVSKI LTDA Classificado  8.400,00 

6 XWC ATACADISTA SERVICOS E TRANSPORTES LTDA Classificado  1.000.000,00 
 

ITEM 21 – CAIXOTES CROSS FIT* 

 
ORDEM 

CLASSIFICATÓRIA 
 

LICITANTES PARTICIPANTES SITUAÇÃO 
VALOR DO 
LANCE (R$) 

1 SIERDOVSKI & SIERDOVSKI LTDA Arrematante 407,00 

2 IGM COMERCIO VAREJISTA DE PECAS E ACESSORIOS PARA Classificado 457,63 

3 LRG COMERCIO LTDA Classificado  528,00 

4 LA LICITACOES LTDA Classificado 529,40 

5 K.S. ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA Classificado  594,00 

6 METALURGICA FLEX FITNESS LTDA - ME Classificado 949,81 

7 W.E.V COMERCIAL LTDA Classificado  949,82 

8 XWC ATACADISTA SERVICOS E TRANSPORTES LTDA Classificado  1.000.000,00 
 

ITEM 22 – TRX* 

 
ORDEM 

CLASSIFICATÓRIA 
 

LICITANTES PARTICIPANTES SITUAÇÃO 
VALOR DO 
LANCE (R$) 

1 K.S. ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA Arrematante 136,95 

2 SIERDOVSKI & SIERDOVSKI LTDA Classificado 149,90 

3 W.E.V COMERCIAL LTDA Classificado 211,84 

4 METALURGICA FLEX FITNESS LTDA - ME Classificado 485,88 

5 LRG COMERCIO LTDA Classificado 500,00 

6 XWC ATACADISTA SERVICOS E TRANSPORTES LTDA Classificado 1.000.000,00 
 

ITEM 23 – RODINHA PARA ABDOMINAIS* 

 
ORDEM 

CLASSIFICATÓRIA 
 

LICITANTES PARTICIPANTES SITUAÇÃO 
VALOR DO 
LANCE (R$) 

1 K.S. ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA Arrematante 37,40 

2 SIERDOVSKI & SIERDOVSKI LTDA Classificado  75,00 

3 LRG COMERCIO LTDA Classificado 100,00 

4 METALURGICA FLEX FITNESS LTDA - ME Classificado  990,00 

5 BIOPULSE BRASIL LTDA Classificado 7.000,00 

6 W.E.V COMERCIAL LTDA Classificado  14.700,00 

7 XWC ATACADISTA SERVICOS E TRANSPORTES LTDA Classificado 1.000.000,00 
 

ITEM 24 – FITA STRAP TRAINING* 

 
ORDEM 

CLASSIFICATÓRIA 
 

LICITANTES PARTICIPANTES SITUAÇÃO 
VALOR DO 
LANCE (R$) 

1 SIERDOVSKI & SIERDOVSKI LTDA Arrematante 190,00 

2 LRG COMERCIO LTDA Classificado 200,00 

3 XWC ATACADISTA SERVICOS E TRANSPORTES LTDA Classificado 1.000.000,00 
 

http://www.sescpe.org.br/


 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
 

DEPARTAMENTO REGIONAL EM PERNAMBUCO 

 

Página 7 de 9 

SESC – Serviço Social do Comércio | Departamento Regional em Pernambuco | www.sescpe.org.br 

Avenida Visconde de Suassuna, nº 265 – Santo Amaro – Recife/PE. CEP: 50.050-540 TEL + 55 81 3216 1739 

 

ITEM 25 – ARGOLAS* 

 
ORDEM 

CLASSIFICATÓRIA 
 

LICITANTES PARTICIPANTES SITUAÇÃO 
VALOR DO 
LANCE (R$) 

1 SIERDOVSKI & SIERDOVSKI LTDA Arrematante 999.950,00 

2 XWC ATACADISTA SERVICOS E TRANSPORTES LTDA Classificado 1.000.000,00 
 

ITEM 26 – COLCHONETE* 

 
ORDEM 

CLASSIFICATÓRIA 
 

LICITANTES PARTICIPANTES SITUAÇÃO 
VALOR DO 
LANCE (R$) 

1 CA COMERCIO DE PRODUTOS LTDA Arrematante 70,00 

2 K.S. ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA Classificado 90,65 

3 SIERDOVSKI & SIERDOVSKI LTDA Classificado 138,00 

4 METALURGICA FLEX FITNESS LTDA - ME Classificado 157,99 

5 LRG COMERCIO LTDA Classificado 200,00 

6 W.E.V COMERCIAL LTDA Classificado 91.500,00 

7 XWC ATACADISTA SERVICOS E TRANSPORTES LTDA Classificado 1.000.000,00 
 

ITEM 27 – APOIO ABDOMINAL ABMAT* 

 
ORDEM 

CLASSIFICATÓRIA 
 

LICITANTES PARTICIPANTES SITUAÇÃO 
VALOR DO 
LANCE (R$) 

1 SIERDOVSKI & SIERDOVSKI LTDA Arrematante 75,85 

2 K.S. ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA Classificado 95,85 

3 LA LICITACOES LTDA Classificado 199,99 

4 LRG COMERCIO LTDA Classificado 200,00 

5 METALURGICA FLEX FITNESS LTDA - ME Classificado 990,00 

6 W.E.V COMERCIAL LTDA Classificado  44.400,00 

7 XWC ATACADISTA SERVICOS E TRANSPORTES LTDA Classificado 1.000.000,00 
 

ITEM 28 – PROTETOR DE BARRA* 

 
ORDEM 

CLASSIFICATÓRIA 
 

LICITANTES PARTICIPANTES SITUAÇÃO 
VALOR DO 
LANCE (R$) 

1 SIERDOVSKI & SIERDOVSKI LTDA Arrematante  50,00 

2 K.S. ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA Classificado  75,20 

3 LRG COMERCIO LTDA Classificado 200,00 

4 METALURGICA FLEX FITNESS LTDA - ME Classificado  990,00 

5 W.E.V COMERCIAL LTDA Classificado 29.200,00 

6 XWC ATACADISTA SERVICOS E TRANSPORTES LTDA Classificado  1.000.000,00 
 

ITEM 29 – CINTO PROTEÇÃO LOMBAR* 

 
ORDEM 

CLASSIFICATÓRIA 
 

LICITANTES PARTICIPANTES SITUAÇÃO 
VALOR DO 
LANCE (R$) 

1 SIERDOVSKI & SIERDOVSKI LTDA Arrematante  290,00 

2 LRG COMERCIO LTDA Classificado 500,00 

3 METALURGICA FLEX FITNESS LTDA - ME Classificado 990,00 

4 XWC ATACADISTA SERVICOS E TRANSPORTES LTDA Classificado  1.000.000,00 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.sescpe.org.br/


 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
 

DEPARTAMENTO REGIONAL EM PERNAMBUCO 

 

Página 8 de 9 

SESC – Serviço Social do Comércio | Departamento Regional em Pernambuco | www.sescpe.org.br 

Avenida Visconde de Suassuna, nº 265 – Santo Amaro – Recife/PE. CEP: 50.050-540 TEL + 55 81 3216 1739 

 

ITEM 30 – STEP EM EVA* 

 
ORDEM 

CLASSIFICATÓRIA 
 

LICITANTES PARTICIPANTES SITUAÇÃO 
VALOR DO 
LANCE (R$) 

1 SIERDOVSKI & SIERDOVSKI LTDA Arrematante 99,00 

2 LA LICITACOES LTDA Classificado 129,19 

3 K.S. ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA Classificado 129,20 

4 METALURGICA FLEX FITNESS LTDA - ME Classificado 499,99 

5 LRG COMERCIO LTDA Classificado 500,00 

6 BIOPULSE BRASIL LTDA Classificado 72.000,00 

7 W.E.V COMERCIAL LTDA Classificado 86.100,00 

8 XWC ATACADISTA SERVICOS E TRANSPORTES LTDA Classificado  1.000.000,00 
 

ITEM 31 – JUMP* 

 
ORDEM 

CLASSIFICATÓRIA 
 

LICITANTES PARTICIPANTES SITUAÇÃO 
VALOR DO 
LANCE (R$) 

1 SIERDOVSKI & SIERDOVSKI LTDA Arrematante 275,00 

2 LA LICITACOES LTDA Classificado 327,99 

3 METALURGICA FLEX FITNESS LTDA - ME Classificado 377,98 

4 K.S. ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA Classificado 378,00 

5 LRG COMERCIO LTDA Classificado 600,00 

6 W.E.V COMERCIAL LTDA Classificado 201.600,00 

7 XWC ATACADISTA SERVICOS E TRANSPORTES LTDA Classificado 1.000.000,00 
 

ITEM 32 – RACK PAREDE GAIOLA PARA TREINO CROSS FUNCIONAL* 

 
ORDEM 

CLASSIFICATÓRIA 
 

LICITANTES PARTICIPANTES SITUAÇÃO 
VALOR DO 
LANCE (R$) 

1 SIERDOVSKI & SIERDOVSKI LTDA Arrematante  1.815,00 

2 LA LICITACOES LTDA Classificado 1.915,95 

3 METALURGICA FLEX FITNESS LTDA - ME Classificado  19.788,88 

4 W.E.V COMERCIAL LTDA Classificado 890.000,00 

5 XWC ATACADISTA SERVICOS E TRANSPORTES LTDA Classificado  1.000.000,00 
 
* AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS COMPLETAS DOS ITENS ESTÃO CONTIDAS NO ANEXO I DO EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO 
SESC/DR-PE Nº 024/2024. 

 
Ao término da disputa de todos os Itens, o Pregoeiro(a) solicitou no campo “Histórico da 
Contraproposta” do sistema “Licitações-e” do Banco do Brasil, que os licitantes arrematantes 
dos Itens: 03, 09, 10, 12, 14, 16, 18, 20, 24, 25 e 29, verificassem a possibilidade de 
apresentar uma Proposta Comercial Ajustada com um desconto comercial. 
 
Diante da disposição prevista no subitem 5.4.5.1 do edital, a Comissão de Licitação 
sugere aos licitantes participantes que organizem as suas documentações, uma vez que, 
A DATA DE ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA DE LANCES SERÁ A REFERÊNCIA PARA 
ANÁLISE DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO, ainda que a convocação, para 
encaminhamento dos referidos documentos, ocorra em dia diverso da abertura do 
certame. 
 

Neste momento, a reunião fica suspensa, no aguardo da PROPOSTA COMERCIAL 
AJUSTADA, CATÁLOGOS e dos DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO, no PRAZO MÁXIMO 
DE 24 (VINTE E QUATRO) HORAS, a contar da solicitação e divulgação pelo Pregoeiro(a) no 
sistema “Licitações-e” do Banco do Brasil S/A., exclusivamente, para o e-mail: 
licitacao@sescpe.com.br, indicando no campo assunto do e-mail o número deste Pregão 
Eletrônico. 

http://www.sescpe.org.br/
mailto:licitacao@sescpe.com.br


 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
 

DEPARTAMENTO REGIONAL EM PERNAMBUCO 

 

Página 9 de 9 

SESC – Serviço Social do Comércio | Departamento Regional em Pernambuco | www.sescpe.org.br 

Avenida Visconde de Suassuna, nº 265 – Santo Amaro – Recife/PE. CEP: 50.050-540 TEL + 55 81 3216 1739 

 

 

Após a análise dos mesmos, far-se-á nova reunião para as deliberações cabíveis. 
 

Nada mais havendo a tratar, lavrou-se a presente ATA, que vai assinada pelos membros da 
Comissão de Licitação. 
 

O Pregoeiro(a) declara encerrados os trabalhos. 
 
 

Recife, 26 de março de 2024.
 

 
 
 

Comissão de Licitação/Pregoeiro(a) 
SESC - Departamento Regional em Pernambuco 

 
 

 
 

 

Fábio Henrique de Melo Pontes 
 
 
 

Maria Karolayne Vasconcelos Viana 
 
 
 

Norma da Silva Bezerra Neta 
 

http://www.sescpe.org.br/

